АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 сентября 2014 года № 679
п.г.т. Махнёво

Об организации питания учащихся муниципальных
общеобразовательных организаций (учреждений), расположенных на

территории Махнёвского муниципального образования в 2014 году

Руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области
от 20 июня 2006 года № 535-ПП "Об обеспечении питания учащихся и
воспитанников областных государственных и муниципальных
образовательных учреждений, расположенных на территории Свердловской
области” Постановлением Правительства Свердловской области от 30
августа 2007 года № 843-ПП "О мерах по улучшению организации питания
учащихся общеобразовательных учреждений Свердловской области”, в целях
создания равных условий получения образования обучающимися из разных
слоев населения Махнёвского муниципального образования, обеспечения
питанием обучающихся, профилактики хронических заболеваний,
укрепления здоровья детей Махнёвского муниципального образования, в
соответствии с Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
(учреждений) Махнёвского муниципального образования с 01 сентября 2014
года:

1.1. организовать питание обучающихся в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования СанПиН 2.4.5.2409-08”.

1.2. осуществлять предоставление бесплатного питания обучающимся
муниципальных общеобразовательных организаций (учреждений) за счёт
средств областного бюджета:

1) обучающимся начальных классов муниципальных
общеобразовательных организаций (учреждений) на сумму 39 рублей в день;

2) обучающимся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных
организаций (учреждений) на сумму 48,10 рублей в день;

1.3. установить, что предоставление питания обучающимся
муниципальных общеобразовательных учреждений осуществляется исходя

из фактигто.ского посещения обучающимися муниципального
общеобразс ильного учреждения.

1.4. обеспечить расходование денежных средств на питание
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в пределах
ассигнований, утвержденных в сметах образовательных организаций
(учреждений); не допускать нецелевое использование средств, выделенных
на питание обучающихся;

1.5 ответственность за составление списков обучающихся по
категориям, питание которых организуется за счет средств областного
бюджета, за качественную организацию питания всех обучающихся
возложить на руководителей муниципальных общеобразовательных
организаций (учреждений) Махнёвского муниципального образования.

2. Осуществлять постоянный контроль за расходованием средств,
выделенных на питание обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях (учреждениях). Отделу образования
обеспечить контроль за расходованием средств, выданных из областного
бюджета.

3. Финансовому отделу предусмотреть своевременное обеспечение
финансирования расходов на дотирование питания обучающихся
муниципальных образовательных организаций (учреждений) в пределах
ассигнований, переданных в бюджет Махнёвского муниципального
образования 2014 года за счёт субсидий, выделенных из областного бюджета
на 2014 год.

4. Постановление Администрации Махнёвского муниципального
образования от 15 января 2014 года № 3 «Об организации питания учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных на
территории Махнёвского муниципального образования в 2014 году» считать
утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального
образования (по социальной вопросам) Л.В. Бауэр.

Глава Администрации
Махнёвского муниципального образования НД.Бузань

)
Пояснительная записка

к проекту постановления от 09 сентября 2014 года № 679 «Об opi-анизацин питания в
общеобразовательных орган и зац и ях  (учреждениях) Махнёвского муниципального

образования в 2014 году »

По бюджетной классификации 901,0702,0164540,244,340 осуществление мероприятий по

организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях

(учреждениях) остаток средств на 01.09.2014 года составил:

МКОУ «Махнёвская СОШ» - 1 193 208,45 руб.

МКОУ «Мугаиская ООШ» - 229 489,39 руб.

МКОУ «Санкинская СОШ» - 240 394,22 руб.

Итого: 1 663 092,06 руб.

Количество детей 1 - 4  классов, которые питаются бесплатно в 2014 -  2015 учебном году

составляет 283 человека.

Льготная категория детей 5 - 1 1  классов в 2014 -  2015 учебном году составляет 208

человек.

Количество учебных дней до конца 2014 года -  79 дней.

Средства необходимые на организацию питания в общеобразовательных организациях

(учреждениях) Махнёвского муниципального образования с 01 сентября 2014 года

составляют:

1) бесплатно дети 1 -  4 класс: 39 руб. *283 чел. *79 дней = 871 923,00 руб.

2) льготная категория детей 5 -1 1  классов: 48,10 руб.*208 чел.*79 дней = 790 379,20 руб.

МКОУ «Махневская СОШ» - 1 240 513,30 руб.

1) бесплатно дети 1 —4 класс: 39 руб. *209 чел.*79 дней = 643 929,00 руб.

2) льготная категория детей 5 -11  классов: 48,10 руб.* 157 чел.*79 дней = 596 584,30 руб.

МКОУ «Мугайская ООШ» - 268 971,30 руб.

1) бесплатно дети 1—4 класс: 39 руб. *54 чел. *79 дней = 166 374,00 руб.

2) льготная категория детей 5 - 11  классов: 48,10 руб.*27 чел.*79 дней= 102 597,30 руб.

МКОУ «Санкинская СОШ» - 152 817,60 руб.

1) бесплатно дети 1 - 4  класс: 39 руб. *20 чел.*79 дней = 61 620,00 руб.

2) льготная категория детей 5 - 1 1  классов: 48,10 руб. *24 чел.*79 дней = 91 197,60 руб.

Итого: 1 662 302,20 рублей

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-10T10:09:08+0500